GEPA - PRODUKTPASS

Genaue Produktbezeichnung

[Stand: 11/2010 PM ProFopd

: Reis Nuss Bliimchen
Artikel-Nummer GEPA 18911919
Lieferantenname : GEPA - THE FAIR TRADE COMPANY ____

EAN Artikel
EAN Karton

:4 013320 207161
:4 013320 207215

DE-OKO-013
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Bio-Produkt: JA

Besonderheiten auf einen Blick:

© feines Murbegebéck in Blumchenform mit wertvollemReismehl
© mit aromatischen Paraniissen

© mit Rohstoffen verschiedener Handelspartner

© appetitlich mundgerechte Gebéckstiickchen

Produktzutaten: Weizenmehl*, Rohrohrzucker°*, ungehrtetes Palmfett*, Paranlisse®* (13%),
Magermilchpulver*, Backtriebmittel (Natriumhydroge ncarbonat, Monokaliumtartrate), Vanille-
Extrakt®*, Meersalz

: Kann produktionsbedingt enthalten: Erdnisse,
andere Nisse, Mandeln, Sesam, Ei und Soja

Allergiehinweise

Gentechnik-Kennzeichnungspflicht : NEIN
°Fair Handelsanteil der Zutaten 1427 %
*Bio-Zutaten in Prozent 199 %
Nahrwerte — Angaben pro 100g (durchschnittlich):
Brennwert 2162 kJ/ 517 kcal Eiweild 6,5 g
Kohlenhydrate59,5 g Fett 27,5 g

: U. a. von Manduvira/Paraguay, Grea Net/
Thailand, El Campesino/Bolivien

Handelspartner

Bruttogewicht | LAnge/Durch- | Breite (cm) Hoéhe (cm)
(kg) messer (cm)
Stuck 0,130 5 10 17
Karton 0,867 31 10 16
Palette 134 120 80 84
Stlick pro Kartons .6
Palettenbestiickung (Kartons pro Palette): 1125
Palettenlagen :5
Kartons pro Palettenlage 125

Verpackungsmaterial / Einweg, Mehrweg

: BOPP-Schlathbeutel

Gebindeart (z.B. Karton, Display): : Tray
MWST % 7%
Nettoinhalt, Flllgewicht (1) : 125¢

Siegel / Logos

: Bio-Siegel, Griiner Punkt, Fairtrade-Siegel _



